
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: David Svoboda 
Téma práce: Politické procesy 50. let – případová studie Případ Babice 
Rozsah práce: 173 000 znaků včetně mezer 
Datum odevzdání práce: 26.11. 2023 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu – jedná se o důležité téma, které je sice již v literatuře 

zpracováno, nicméně stále obsahuje otázky, které je možno podrobněji zkoumat. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – jední se o téma, kde je nutné zvládnout rozsáhlou dosavadní literaturu a pro 

případovou stuii eventuálně pracovat i s prameny 

 
3. Formální a systematické členění práce – práce je logicky členěna, využívá propojení 

mezi analyzovaným historickým kontextem, právními předpisy a konkrétním 

případem, autor téžý zvolil srovnání s politickým vývojem za železnou oponou v USA 

a otázku rerhabilitací  

 
4. Vyjádření k práci – práce je původní, i když založená na dosavadní litarutře a 

publikovaných pramenech, autor se však snažil o vlastní přístup a závěry 

 
5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Práce splnila své stanovené cíle 
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

Práce je výsledkem samostatné práce autora a není 
plagiátem 

Logická stavba práce Práce je členěna logicky a vcelku přehledně 
Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

V práci jsou využity, vzhledem k tématu převážně 
tuzemské zdroji, jsou řádně citovány 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Dostatečná 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Přehledná 

Jazyková a stylistická úroveň Dostatečná pro tento typ práce 
 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 
Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 
Doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře 
 
 
V Praze dne _______________ 
 

                                   Jan 
Kuklík_________________________ 

vedoucí diplomové práce 


